
ANEXO 01

Grados N = Nº horas de clase mínima según plan de estudios

Variables N = 35

28 38 29 33 22 150 Total Alumnos

1 2 1 2 1 7 Total Secciones

Número de Horas de Clase 35 70 35 70 35 245 Total de Horas Clase

Carga Docente 28 19 29 16.5 22

CARGOS PRESUPUESTADOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA / CENTRO

Nº
Ley de Carrera a 
la que pertenece

Código Plaza

1 Ley 29944 1124114121P6

2 Ley 29944 1124114111P4

3 Ley 29944 1124114111P5

4 Ley 29944 1124114111P7

5 Ley 29944 1124114111P2

6 Ley 29944 1124114111P3

7 Ley 29944 1124114111P6

7

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL PARA CONTRATOS EVENTUALES

Nº
Régimen de 

Contrato
Código Eventual

12 Direct. de Contrato 22EV02002008

13 Direct. de Contrato 22EV02002118

14 Direct. de Contrato 22EV02002228 30 Pedag.Profesor 09

Profesor 08

profesor 06

TOTAL

Profesor 07

Área de Gestión Pedagógica

Área de Gestión Pedagógica

Área de Gestión Pedagógica

Cargo Área

Área de Gestión Pedagógica

TOTAL

Área de Gestión Pedagógica

30 Pedag.

Jornada Laboral

30 Pedag.

30 Pedag.

Horas de Dictado (*)

30 Pedag.

30 Pedag.

30 Pedag.profesor 02

profesor 03

profesor 04 Área de Gestión Pedagógica

Área de Gestión Pedagógica

profesor 05 30 Pedag.

Variables para Elaboración del Cuadro de Distribución  de Horas Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER)

Total3º

Área de Gestión Pedagógica

40 Cronol.

30 Pedag.

Horas de Dictado (*)

Director

profesor 01

Jornada LaboralÁrea

Área de Gestión Institucional

Área de Gestión Pedagógica

Cargo

4º 5º1º 2º

Número de Secciones

Número de Alumnos / Estudiantes



( * ) Las horas de clase corresponden a horas pedagógicas ( **) Si Z < (Z0 + Z1 ) se debe determinar excedencia

( **) Si Z > (Z0 + Z1) existe metas por atender

TOTAL DE HORAS DE DICTADO DE CLASES



N = Nº horas de clase mínima según plan de estudios

 EBR Secundaria Menores

26

81

27

28

28

Horas de Dictado (*)

164

28

28

26

26

28

Horas de Dictado (*)

0



Z = Z0 + Z1 

245



Horas Asig. HLD
Nº   

Secc.
Total Horas Horas Asig. HLD Nº   Secc. Total Horas

Horas 
Asig.

Matemática 4 2 6 4 2 12 4

Comunicación 4 2 6 4 2 12 4

Inglés 2 2 2 4 2

Arte y Cultura 2 2 2 4 2

Ciencias Sociales 3 3 3 6 3

Desarrollo personal, cuidadanía y cívica 3 3 3 6 3

Educación física 2 2 2 4 2

Educación religiosa 2 2 2 4 2

Ciencia y tecnología 4 4 4 8 4

Educación para el trabajo 2 1 3 2 1 6 2

Tutoría y orientación educativa 2 2 2 4 2

TOTAL GENERAL 30 5 A 35 30 5 B 70 30

Caso hipotético según lo establecido en PCI: HLD1 Comunicación (01 hora)(02 horas) HLD1 Comunicación (01 hora)(02 horas) HLD1

HLD2 Matemática (01 hora)(02 horas) HLD2 Matemática (01 hora)(02 horas) HLD2

HLD3 EPT (01 horas) HLD3 EPT (01 horas) HLD3

TOTAL: 5 Horas 5 Horas 5

1º

1 2

2º

Distribución de Horas  Pedagógicas por Grados - Según Plan de Estudios EBR Nivel Secundaria (JER)

Área Curricular (*)
1º 2º



HLD Nº   Secc. Total Horas Horas Asig. HLD Nº   Secc.
Total 
Horas

Horas Asig. HLD Nº   Secc. Total Horas Horas Asig. Nº   Secc.

2 6 4 2 12 4 1 5 5.8

2 6 4 2 12 4 2 6 6

2 2 4 2 2 2

2 2 4 2 2 2

3 3 6 3 3 3

3 3 6 3 3 3

2 2 4 2 2 2

2 2 4 2 2 2

4 4 8 4 1 5 4.2

1 3 2 1 6 2 1 3 3

2 2 4 2 2 2

5 C 35 30 5 D 70 30 5 E 35 35 Y

Comunicación (01 hora)(02 horas) HLD1 Comunicación (01 hora)(02 horas) HLD1 Comunicación (02 hora)

Matemática (01 hora)(02 horas) HLD2 Matemática (01 hora)(02 horas) HDD2 Matemática (01 hora)

EPT (01 horas) HLD3 EPT (01 horas) HLD3 C Y T (01 hora)

HLD4 EPT (01 hora)

Horas 5 Horas 5 Horas

4º

5º

1

4º

721

3º

Distribución de Horas  Pedagógicas por Grados - Según Plan de Estudios EBR Nivel Secundaria (JER)

Totales Parciales3º 4º



Total Horas

40.6

42

14

14

21

21

14

14

29.4

21

14

245



ANEXO 03

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 0326
NIVEL / PROGRAMA: EBR - SECUNDARIA

1º 2°A 2ºB 3º 4°A 4ºB 5º
Código Plaza:  1124114121P6
Titular:Victor Alberto Lopez Balarezo
Cod. Modular:1001160780
Espec. Título:Secundaria
Esc. Magisterial:III
Tiempo Servicios:15
Observaciones: Sin horas
Código Plaza:1124114111P4 5 5 5 5 5 25 COMUNICACIÓN
Titular: Marisol Carrasco Bringas 1 1 TUTORÍA
Cod. Modular:1016707967 1 * TRABAJO COLEGIADO

Espec. Título:Lengua y literatura 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Esc. Magisterial:V 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Tiempo Servicios:22
Observaciones: 
Código Plaza:1124114111P4 1 1 TUTORÍA
Titular: Marisol Carrasco Bringas
Cod. Modular:1016707967
Espec. Título:Lengua y literatura
Esc. Magisterial:V
Tiempo Servicios:22
Observaciones: Horas Adicionales
Código Plaza:1124114111P5 3 3 3 3 3 3 3 21 EPT
Titular: Lenin Sananacino Sanancino 4 4 CIENCIA Y TECNOLOGÍA
Cod. Modular:1001125264 1 1 TUTORÍA
Espec. Título:Agropecuaria 1 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial:II 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios:14 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES
Observaciones: 
Código Plaza:1124114111P5 1 1 TUTORÍA
Titular: Lenin Sananacino Sanancino

Cuadro de Distribución de Horas  Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (EIB)

Id. Cargo
Grado de Estudios (Horas) Total 

Horas
Especialidad



Cod. Modular:1001125264
Espec. Título:Agropecuaria
Esc. Magisterial:II
Tiempo Servicios:14
Observaciones: Horas Adicionales
Código Plaza:1124114111P7 5 5 10 COMUNICACIÓN
Titular: Jerly Cordova Pinedo 2 2 2 2 2 2 2 14 ARTE Y CULTURA
Cod. Modular:1043473118 2 2 TUTORÍA
Espec. Título:Ciencias Naturales 1 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial:II 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios:12 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES
Observaciones: 
Código Plaza:1124114111P2 4 4 4 4 4 4 24 CIENCIA Y TECNOLOGÍA
Titular: Vidal Atachagua Curi 2 2 TUTORÍA
Cod. Modular:1001091428
Espec. Título:Biología y Quimica 1 * TRABAJO COLEGIADO

Esc. Magisterial:I 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Tiempo Servicios:34 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES
Observaciones: 
Código Plaza:1124114111P3 2 4 4 4 4 4 4 26 MATEMÁTICA
Titular: VACANTE
Cod. Modular: 1 * TRABAJO COLEGIADO

Espec. Título:Matematica 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Esc. Magisterial: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Tiempo Servicios:

Código Plaza:1124114111P3 2 2 MATEMÁTICA
Titular: VACANTE
Cod. Modular:
Espec. Título:Matematica
Esc. Magisterial:
Tiempo Servicios:

Código Plaza:1124114111P6 3 3 3 3 3 3 3 21 EDUCACION FÍSICA
Titular: 2 2 TUTORÍA
Cod. Modular: 3 3 DPCC 1 * TRABAJO COLEGIADO

Espec. Título:Educacion Fisica 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Esc. Magisterial: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Observaciones:Contrato de profesor en 
matematica

Observaciones:Contrato de profesor en 
matematica



Tiempo Servicios:

Código Plaza:  22EV02002008 3 3 3 3 3 3 3 21 CC.SS.
Titular: Vacante 3 3 DPCC
Cod. Modular: 2 2 TUTORÍA 1 * TRABAJO COLEGIADO

Espec. Título:Ciencias Sociales/HGy E 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Esc. Magisterial: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Tiempo Servicios:
Observaciones: 
Contrato de Profesor en CC.SS/HGYE
Código Plaza:  22EV02002008 3 3 DPCC
Titular: Vacante
Cod. Modular:
Espec. Título:Ciencias Sociales/HGy E
Esc. Magisterial:
Tiempo Servicios:
Observaciones: Horas Adicionales
Código Plaza:  22EV02002118 2 2 2 2 2 2 2 14 INGLÉS
Titular: Vacante 2 2 2 2 2 2 12 QUECHUA
Cod. Modular: 1 * TRABAJO COLEGIADO

Espec. Titulo: INGLÉS-QUECHUA 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Esc. Magisterial: 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Tiempo Servicios:
Observaciones: 
Contrato de Profesor en Inglés
Código Plaza:  22EV02002118 2 2 QUECHUA
Titular: Vacante
Cod. Modular:
Espec. Título:Inglés
Esc. Magisterial:
Tiempo Servicios:
Observaciones: Horas adicionales
Código Plaza: 22EV02002228 2 2 2 2 2 2 2 14 EDUCACIÓN RELIGIOSA
Titular: Vacante 3 3 3 3 12 DPCC
Cod. Modular: 1 * TRABAJO COLEGIADO

Espec. Título: 1 * ATENCIÓN A FAMILIAS

Esc. Magisterial: Religión 2 * ATENCIÓN A ESTUDIANTES

Tiempo Servicios:
Observaciones: 

Observaciones:Contrato de profesor en 
Educacion Fisica



Contrato de Profesor de Religión
Código Plaza: 22EV02002228 2 2 TUTORÍA
Titular: Vacante
Cod. Modular:
Espec. Título:
Esc. Magisterial: Religión
Tiempo Servicios:
Observaciones: Horas adicionales
Total 35 35 35 35 35 35 35 245 36

JOSE FELIX DELGADO FERNANDEZ LENIN SANANCINO SANANCINO
DIRECTOR

REGNER FASABI TAPULLIMAMARISOL CARRASCO BRINGAS
SECRETARIO REP. DE DOCENTES REP. DOCENTES



30

1

30

Jornada 
Pedagógica



2

30

30

30

30

1



30

30

2

30

3



281

2



ANEXO 04

EBR -NIVEL SECUNDARIA (JER, JEC, SRE, EIB), CRFA Y EBA

CARGOS EXCEDENTES PRESUPUESTADOS EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA

Nº
Ley de Carrera a la 

que pertenece
Código Plaza

Nº Plazas Excedentes

PLAZAS EXCEDENTES OCUPADAS Y/O VACANTES POR REUBICAR PARA

Cargo Jornada LaboralÁrea

TOTAL



ANEXO 05

INSTITUCIÓN EDUCATIVA: 326
NIVEL/CICLO: SECUNDARIA - EBR

Total de Horas Pedagógicas Z = (A + B + C) horas

* Horas Pedagógicas a cargo  del  Personal Directivo…………………………………………………………..0  horas

* Horas Pedagógicas a cargo  del  Personal Jerárquico…………………………………………………………0 horas

* Horas Pedagógicas a cargo  del  Personal Docente……………………………………………………………245 horas

Matemática…………………………………………………...…… (6) horas
Comunicación ………………………….………………………………….(6) horas
Inglés………………………………………………………………. (2) horas
Arte y Cultura…………………………………………………….. (2) horas
Ciencias sociales ………………….…..………………………… (3) horas
Desarrollo personal, ciudadanía y cívica……………………… (3) horas
Educación Física ……………………...………………………………………(2) horas
Educación Religiosa……………………………………………. (2) horas
Ciencia y Tecnología ………...……………………………….. (4) horas
Educación para el Trabajo……………………………………… (3) horas
Tutoría y Orientación Educativa………………………………………(2) horas

TOTAL 35 horas

Santa Martha, 04 de Diciembre del 2021

Resumen del Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas del Nivel Secundaria de EBR (JER) 

Resumen de Horas  Pedagógicas  por Área - EBR


